СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Новосветского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ​​​​

16 февраля 2012г.                                                                                                  № 12
О    внесении   изменений   в   решение  Совета
Депутатов Новосветского сельского поселения
№ 30 от 15 сентября 2011 года «Об утверждении
стоимости  и  требований  к  качеству  услуг   по
гарантированным перечням услуг по погребению»
На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131 ФЗ от 06.10.2003 года, Федерального закона «О погребении и похоронном деле № 8-ФЗ от 12.01.1996 года, Устава МО Новосветское сельское поселение, в соответствии с прогнозируемым уровнем инфляции,
Совет Депутатов

МО Новосветское сельское поселение
РЕШИЛ:
1.         Внести изменения в решение Совета депутатов Новосветского сельского поселения № 30 от 15 сентября 2011 года:

1.1.  Пункт 1.1 изложить в следующей редакции: «В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 12.10.2010 года  № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение» и в связи с прогнозируемым уровнем инфляции на основании ФЗ о федеральном бюджете на 2012 год, принятым 22.11.2011 г. Государственной Думой РФ, одобренным Советом Федерации РФ и подписанным 01.12.2011 г. Президентом РФ в размере 6%, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете на 2012 год стоимость услуг, предоставляемых по гарантированным  перечням услуг по погребению  в размере 4515,6 рублей на одно погребение»
 (Приложение № 2).
2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Гатчинская правда».

Глава МО

Новосветское сельское поселение                                                    Л.Г. Слезовская
                             ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к Решению Совета депутатов

                                                                     № 12 от 16.02.2012г.

Требования к качеству услуг, предоставляемых по гарантированным перечням услуг по погребению.

	Наименование услуги
	Категория умершего по федеральному закону от 12.01.1996 г. № 8-фз «О погребении и похоронном деле»

	Пункт 1 статьи 9:

Личность умершего установлена и имеется заказчик погребения
	Пункт 2 статьи 12:

Личность умершего установлена и отсутствует заказчик погребения
	Пункт 2 ст.12:

Личность умершего не установлена

	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление государственного свидетельства о смерти и справки о смерти установленной формы
	Оформление государственного свидетельства о смерти.
	Оформление государственного свидетельства о смерти

	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление регистрационной таблички простого деревянного гроба, обитого изнутри простой тканью. Снятие гроба со стеллажа, вынос его из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка гроба до морга, снятие его с автокатафалка и внесение в помещение морга.
	Предоставление регистрационной таблички простого деревянного гроба, обитого изнутри простой тканью. Снятие гроба со стеллажа, вынос его из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка гроба до морга, снятие его с автокатафалка и внесение в помещение морга.
	Предоставление регистрационной таблички простого деревянного гроба, обитого изнутри простой тканью. Снятие гроба со стеллажа, вынос его из помещения предприятия и погрузка в автокатафалк. Доставка гроба до морга, снятие его с автокатафалка и внесение в помещение морга.

	Перевозка тела умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в катафалк и доставка до кладбища. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и перенос его до места захоронения. Установка гроба с телом умершего на постамент. Доставка лиц, сопровождающих гроб, в автокатафалке до кладбища.
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в катафалк и доставка до кладбища.
	Вынос гроба с телом умершего из помещения морга, установка в катафалк и доставка до кладбища.

	Погребение
	Рытье могилы вручную или при имеющейся возможности, экскаватором. Забивание крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка регистрирующей таблички.
	Рытье могилы  экскаватором. Забивание крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка регистрирующей таблички.
	Рытье могилы  экскаватором. Забивание крышки гроба и опускание гроба в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка регистрирующей таблички.

       ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к Решению Совета депутатов

                                                                     № 12 от 16.02.2012г.

Стоимость услуг по погребению умерших (погибших).
	1

1.1

1.2

1.3

1.4
	Оформление документов, необходимых для погребения, в том числе:

Подготовка документов, необходимых для погребения: оформление свидетельства о смерти органами ЗАГС, регистрация БРНС, доставка свидетельства о смерти в специализированную службу по вопросам похоронного дела

Оформление заказа на предметы похоронного ритуала

Оформление заказа на обслуживание автотранспортом по перевозке гроба с телом умершего до места захоронения (кремации)

Оформление заказа на рытье могилы на кладбище (кремации)
	228.35
41.75
60.60

63.00

63.00

	2

2.1

2.2
	Предоставление  предметов, необходимых для погребения:

Предоставление моргу полиэтиленовой пленки размером 3х4 п/м для облачения в нее тело покойного

Подготовка тела покойного к захоронению
	647.34
83.74
563.60

	3

3.1

3.2
	Предоставление гроба, в том числе:

Гроб категории «В» без внешней обивки

Доставка гроба к моргу
	1390.39
902.5
487.89

	4

4.1

4.2

	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище ( в крематорий), в том числе:

Перевозка умершего в морг на хранение ( при необходимости)

Перевозка гроба  с телом умершего из морга (дома) до места захоронения (кремации)
	867.05
457.20

409.85

	5

5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

5.12
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом), в том числе:

Рытье могилы для гроба механизированным способом и захоронение на свободном месте на открытых кладбищах

Кремация

Предоставление мешочка для праха

Захоронение на поле памяти

Хранение праха в течение года

Предоставление стелы железобетонной

Предоставление деревянного поребрика

Установка деревянного поребрика со стелой

Граверные работы

Оформление документов на захоронение работниками кладбища

Подноска подсыпка песка в могилу (1,0 т)

Разовая уборка вокруг холмика
	1382.47
355.80

133.20

109.18
53.00

252.28
74.10

367.81
37.10

	Итого:
	4515.60